
UCHWAŁA NR V/23/19
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 18 stycznia 2019 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614, poz. 2244, poz. 2340) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych trzech drzew – pomników przyrody 
(ustanowionych Zarządzeniem Nr 8/90 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 stycznia 1990 r. Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 3, poz. 24) – dębu szypułkowego „Jarosław” (610 cm obwodu pnia), dębu szypułkowego (375 cm) 
i buka zwyczajnego (320 cm), rosnących na terenie parku w zespole dworsko-parkowym w Byszewach, 
na działkach nr ewid. 50/15 i 50/9, stanowiących własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

§ 2. Zakres uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych obejmuje:

1) dąb szypułkowy „Jarosław” w Byszewach (obwód pnia 610 cm) – dz. nr 50/15  

a) usunięcie suchych lub chorych gałęzi z korony drzewa,

b) zredukowanie jednego konaru nadmiernie rozrośniętego w kierunku południowym,

c) poprawa estetyki drzewa związana z modyfikacją starych zabezpieczeń wykonanych z blachy i metalowej 
siatki,

d) zamontowanie niskiego drewnianego ogrodzenia w celu podkreślenia ekspozycji drzewa i ograniczenia 
możliwości zaśmiecania;

2) dąb szypułkowy w Byszewach (obwód pnia 375 cm) – dz. nr ewid. 50/9

a) usunięcie suchych lub chorych gałęzi z korony drzewa,

b) przycięcie kikuta konaru odłamanego od strony pn-wsch.,

c) zredukowanie konarów przeciążających drzewo od strony pn-wsch.,

d) złożenie 1-2 elastycznych wiązań,

e) usunięcie dwóch drzew gat. lipa drobnolistna (160, 210 cm) rosnących w rzucie korony pomnikowego dębu 
w celu poprawy warunków świetlnych i statyki drzewa;

3) buk zwyczajny w Byszewach (obwód pnia 320 cm) – dz. nr ewid. 50/9

a) usunięcie suchych lub chorych gałęzi z korony drzewa,

b) usunięcie pozostałości martwego wierzchołka drzewa.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne winny zostać przeprowadzone do 30 listopada 2019 r. przy spełnieniu następujących 
warunków:

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody,

4) wykonane prace nie mogą spowodować zniszczenia gatunków chronionych występujących w obrębie pomnika 
przyrody,

5) przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży do Urzędu Gminy Nowosolna informację o planowanym 
terminie rozpoczęcia i zakończenia prac,

Id: E4DDFA43-04F5-480E-8777-9E9E9AF76981. Podpisany Strona 1



6) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych Urząd Gminy Nowosolna przeprowadzi oględziny pomnika 
przyrody, celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: E4DDFA43-04F5-480E-8777-9E9E9AF76981. Podpisany Strona 2




